
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

Acuerdo de aprobación de las tasas oficiales de la prueba de nivel de inglés y de los 

cursos de inglés de la Universidad Miguel Hernández, a partir del curso 2011-2012. 

 

Vistos los Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche y según el 

procedimiento establecido para la determinación de tasas y tarifas oficiales; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Relaciones Internacionales de la 

Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 27 de julio de 2011, 

ACUERDA: 

Aprobar las tasas oficiales de la prueba de nivel de inglés y de los cursos de inglés de 

la Universidad Miguel Hernández, a partir del curso 2011-2012, que se relacionan a 

continuación, así como elevar las citadas tasas al Consejo Social para su aprobación 

definitiva: 

• Tasa de la prueba de nivel de inglés previa al inicio del curso: 6 €. 

• Tasas de los cursos de inglés (50 horas /semestre): 

 

Nivel Precio comunidad UMH Precio no UMH 

A1.1 
120 € 220 € 

A1.2 

A2.1 
120 € 220 € 

A2.2 

B1.1 

120 € 220 € 
B1.2 

B1.3 

B1.4 

B2.1 

135 € 235 € 
B2.2 

B2.3 

B2.4 

First Certificate 

in English 
150 € 250 € 

C1.1 

150 € 250 € 
C1.2 

C1.3 

C1.4 

 


